
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2013 - PR

3/2013

3/2013

04/01/2013

Folha:  1/2

COMERCIAL AGRÍCOLA CAPRI LTDA     (10939)

2 CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA, RODADO TANDEN, PNEUS
NOVOS, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 8 M³,
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS,
ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA BASCULAR, SISTEMA DE
VÁLVULA DE RETENÇÃO NO PISTÃO HIDRÁULICO.

UN 2,00  0,0000 13.700,00    27.400,00

5 COLHEDORA DE FORRAGEM (ENSILADEIRA) COM 04 ROLOS
RECOLHEDORES, 24 TAMANHOS DE CORTE (02 A 41 MM), 01
ROTOR, 12 FACAS, COMANDO HIDRÁULICO, PRODUÇÃO DE
APROXIMADAMENTE 28 TONELADAS/HORA, MÍNIMO DE 540
RPM NA TOMADA DE FORÇA, TRANSMISSÃO POR CORREIA,
POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO NA TOMADA DE FORÇA
NECESSÁRIA ACIMA DE 50 CV.

UN 1,00  0,0000 13.820,00    13.820,00

Total do Fornecedor: 41.220,00

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/2013

2/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

31/01/2013
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE JOAÇABA (SC).

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   31   de  Janeiro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2013 - PR

3/2013

3/2013

04/01/2013

Folha:  2/2

FATIMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (10942)

4 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 5.000 LITROS, BOMBA LOBULAR, TANQUE EM
CHAPA DE AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO INTERNO EM
EPÓXI ANTIFERRUGEM, TAMPA DE INSPEÇÃO SUPERIOR E
INFERIOR TRASEIRA, CHASSI MONOBLOCO REFORÇADO, PÉ
DE APOIO REGULÁVEL E MÓVEL, AGITADOR INTERNO, VISOR
DE NÍVEL, MANGOTE FLEXÍVEL PARA SUCÇÃO, RODADO
TANDEN, PNEUS NOVOS ARO 16.

UN 1,00  0,0000 15.800,00    15.700,00

Total do Fornecedor: 15.700,00

MANJATO TRATORES LTDA     (10941)

3 DISTRIBUIDOR DE ADUBO E CALCÁRIO, CAPACIDADE
VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 2,75 M³, CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 05 TONELADAS, ESTEIRA MODULADORA DE
TRAVESSAS DE AÇO CARBONO DE 80 CM, TAMPA DE SAÍDA
COM ABERTURA DE ATÉ 30 CM, SISTEMA DE TRANSMISSÃO
DOS DISCOS COM REDUTOR EM BANHO DE ÓLEO, DUPLO
DISCO, RODADO TANDEN, PNEUS NOVOS ARO 16.

UN 1,00  0,0000 17.800,00    17.750,00

Total do Fornecedor: 17.750,00

Total Geral: 74.670,00

Joaçaba,   31   de  Janeiro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


